
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 6 .0 6 .2 0 1 7  № 248

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 29.06.2012 № 309

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 309 
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Освобождение опекуна (попечителя) от исполнения 
ими своих обязанностей в случаях, предусмотренных законодательством», 
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл

0 0 6 0 6 3



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 26.06.2017 № 248

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 29.06.2012 № 309 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Освобождение опекуна
(попечителя) от исполнения ими своих обязанностей в случаях, 

предусмотренных законодательством»

1. В абзаце 2 пункта 11 приложения к постановлению текст «либо о 
мотивированном отказе в приеме заявления и документов» исключить.

2. Пункт 18 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«18. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, отсутствуют.».
3. Пункт 42 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«42. Сведения о государственной услуге размещаются на Едином

портале государственных и муниципальных услуг (функций) и Портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области в 
порядке, установленном постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных 
информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной 
форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций).».

4. В абзаце 1 пункта 46 приложения к постановлению текст «либо о 
мотивированном отказе в приеме заявления и документов» исключить.

5. В подпункте «б» пункта 68 приложения к постановлению после 
текста «ответ заявителю» дополнить текстом «(за исключением случая, когда 
жалоба направляется способом, указанным в подпункте «в» пункта 71 
настоящего Административного регламента)».

6. В подпункте «б» пункта 71 приложения к постановлению текст «и 
Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской 
области» (далее -  Единый портал)» исключить.

7. Пункт 71 приложения к постановлению дополнить подпунктами «в», 
«г» следующего содержания:

«в) государственной информационной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;

г) портала федеральной государственной информационной системы, 
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений 
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении



2

государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими 
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, 
государственными и муниципальными служащими с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

8. Пункт 82 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 
следующего содержания:

«В случае если жалоба была направлена способом, указанным в 
подпункте «г» пункта 71 настоящего Административного регламента, ответ 
заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.».


